

Kolbuszowa upamiętniła uczestników Powstania Warszawskiego i Akcji Burza



Kolbuszowa upamiętniła uczestników Powstania Warszawskiego i Akcji Burza

W dniu 1 sierpnia br. mieszkańcy Kolbuszowej wspólnie uczcili 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego oraz Akcji Burza. W godzinę „W” na terenie całej gminy zostały uruchomione syreny alarmowe, aby w ten symboliczny sposób oddać hołd uczestnikom bohaterskich wydarzeń z 1944 roku.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy na cmentarzu parafialnym. Delegacje samorządu powiatowego i gminnego złożyły białoczerwone wiązanki na mogile zbiorowej żołnierzy Armii Krajowej oraz na grobie Anny Bieleń członka ruchu oporu Batalionów Chłopskich i Franciszka Bielenia dowódcy Batalionów Chłopskich powiatu kolbuszowskiego.

Dalsza część obchodów została zorganizowana na kolbuszowskim rynku przy pomniku Żołnierzy i Bohaterów Walczących i Poległych za Wolność, Niepodległość i Suwerenność Ojczyzny. Paweł Michno Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej wspólnie z harcerzami przybliżył historię Powstania Warszawskiego, a także Akcji Burza przeprowadzonej na terenie powiatu kolbuszowskiego. Zgromadzeni uczcili minutą ciszy godzinę „W” oraz odmówili modlitwę w intencji powstańców i tragicznie zmarłej ludności cywilnej, którą poprowadził ks. Lucjan Szumierz.

Następnie przedstawiciele sejmu, europarlamentu, lokalnych samorządów, służb mundurowych oraz organizacji i stowarzyszeń złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem. Zebrani zapalili również znicze, które zostały ułożone w kształt kotwicy- symbolu Polski Walczącej. Okolicznościowe przemówienia wygłosili Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Tomasz Buczek Poseł do Parlamentu Europejskiego, Józef Kardys Starosta Kolbuszowski oraz Grzegorz Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej. Obchody zakończyły się wspólnym śpiewaniem piosenek patriotycznych.

Organizatorami uroczystości był Hufiec ZHP im. Janka Bytnara w Kolbuszowej oraz Sztab Południowo-Wschodniego Okręgu Związku Strzeleckiego „Strzelec” Józefa Piłsudskiego.